
sábado, 26 de março de 2011 Diário Ofi cial Empresarial São Paulo, 121 (56) – 103

Francisco, 128 – Centro – Santos – SP, RSA/Suprimentos, das 7:30 às 11:00 / 
13:00 às 16:30 h – Santos, 26/03/2011 – UN Baixada Santista

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CV RS - 07894/11 - Aquisição de materiais p/ reposição de estoque dos Almox´s. 
060, 068 e 069 - Gr. 45 (registro em liga de cobre, de pressão e esfera) – RSA/
Suprimentos - Unidade de Negócio Baixada Santista. A Comissão de Julga-
mento classificou as Propostas Comerciais de todas as Licitantes. Homologado 
o resultado, o objeto fica adjudicado à FORUSI METAIS SANITÁRIOS LTDA. 
- EPP, itens 1 e 2; e TIGRE S/A TUBOS E CONEXÕES, item 3. Dossiê franqueado 
p/ vistas na Av. São Francisco, 128 – Centro – Santos – SP, RSA/Suprimentos, 
das 7:30 às 11:00 / 13:00 às 16:30 h – Santos, 26/03/2011 – UN Baixada Santista

EXTRATO DE CONTRATO
PG RS - 01412/11 - Aquisição de grupo gerador 105 KVA – tensões 220 / 127 Volts 
– motor diesel para ETA.Pilões em Cubatão – Divisão de Manutenção –Unidade 
de Negócio Baixada Santista – Vencedor : COMPACT POWER MÁQUINAS LTDA. 
/ 21/03/2011 / 30 dias / R$ 50.399,00 –Santos, 26/03/2011 – UN Baixada Santista

AVISO DE LICITAÇÃO
PG Online ML 48796/10 – Aquisição de conjunto moto bomba submersível para 
esgoto. Edital completo disponível para “download” no site www.sabesp.com.
br/licitacoes, mediante obtenção de senha no acesso “cadastre sua empresa”. 
Informações: tel. (11) 2681-3884 ou problemas c/ site, tel. (11) 3388-8273/9046. 
Envio das propostas a partir da 00h00min. de 06/04/11 até as 09h00min. de 
07/04/11, no site acima. Abertura das Propostas: 07/04/11 às 09h00min. SP 
26/03/11 - Unidade de Negócio Leste - ML

 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica a homologação da CP MN 44.293/11 – Consórcio Adisan / 
Haese - Dossiê franqueado para vistas no MNA16, R. Conselheiro Saraiva, 519 - 
Santana - SP/SP, das 08:30/11:30 e 13:30/16:00h. SP, 26/03/11 - MN.

ADITAMENTO COM PRORROGAÇÃO DE DATA
PG MN 10.463/11 - Aditamento n° 01 disponível para download - www.sabesp.
com.br/licitacoes, a partir de 25/03/11 – Recebimento das Propostas a partir das 
00:00h do dia 06/04/11 até às 09:30h do dia 07/04/11, no site da SABESP: www.
sabesp.com.br/fornecedores. As 09:30h do dia 07/04/11 será dado inicio a ses-
são pública pelo pregoeiro. SP 26/03/11 – MN.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN-03214/11-01 - Forn. de abraçadeiras e luvas bipartidas de ferro fundido - 
UN Norte - M. R$262000,00 - 24/03/11 - Hemasi Equipamentos e Comércio Ltda 
- 180 dias - PG nº de Lic:4. SP 26/03/11 - MN.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN-03214/11-02 - Forn. de abraçadeiras e luvas bipartidas de ferro fundido 
- UN Norte - M. R$106000,00 - 17/03/11 - Starlux Equipamentos Industriais Ltda 
- 180 dias - PG nº de Lic:4. SP 26/03/11 - MN.

EXTRATO DE CONTRATO
CT MN-04380/11-00 - Forn. de grupo gerador diesel - UN Norte - M. R$130000,00 
- 21/03/11 - Eurogen Geradores Ltda - 120 dias - PG nº de Lic:3. SP 26/03/11 - MN.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MS – 11856/11 – Prest. de serviços de distribuição de água potável por ca-
minhão tanque na área da Unidade de Negócio Sul – Diretoria Metropolitana. 
Edital completo disponível p/ download a partir de 28/03/11, www.sabesp.com.
br/licitacoes, mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua empresa. 
Problemas c/ site, contatar tel (011) 3388-9332. Envio das "Propostas" a partir 
da 00h00 (zero hora) do dia 07/04/11 até às 09h00 do dia 08/04/11, no site da 
Sabesp acima. Às 09h20 será dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. UN-
Sul, 26/03/11.

AVISO DE LICITAÇÃO
PG MM 11.120/11 – Prest. de serv. para recuperação de ferramentas de corte 
especiais tipo serras-copo e brocas-guia – MM. Recebimento das Propostas: a 
partir da 00h00 (zero hora) do dia 11/04/11 até às 9h30 do dia 12/04/11, no site 
da SABESP na Internet www.sabesp.com.br no acesso fornecedores - Abertura 
das Propostas: às 09h35 do dia 12/04/11 pelo Pregoeiro. Credenciamento dos 
Representantes: permanentemente aberto, através do site da Sabesp na Inter-
net. O edital completo será disponibilizado a partir de 28/03/11, p/ consulta e 
download, no site da SABESP endereço acima. Problemas c/ site, contatar fone 
(11) 3388-9332 e p/ consulta e compra em CD Rom pelo valor de R$ 10,00, no 
MMD, na R. José Rafaeli, 284, Jd. Mara – São Paulo-SP, das 8h30/11h30 e das 
13h30/16h. SP, 26/03/11-MM.

ADITAMENTO COM PRORROGAÇÃO DE DATA
PG MS-06505/11 - Prestação de serviços de engenharia para instalação de hi-
drômetros e readequação de cavaletes nas ligações de grande capacidade dos 
imóveis do rol comum na Unidade de Negócio Sul - Diretoria Metropolitana. 
Aditamento nº1, disponível p/ download, a partir de 29/03/11 - www.sabesp.
com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha no acesso - cadastre sua em-
presa. Problemas c/ site, contatar tel 11 3388-9332. Envio das "Propostas" a par-
tir da 00h00 (zero hora) do dia 11/04/11 até às 09h00 do dia 12/04/11, no site da 
Sabesp acima. Às 09h15min será dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. 
UNSul, 26/03/11

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
A Sabesp comunica a homologação do resultado do pregão online MS-
05153/11 à Opertec Engenharia Ltda. Dossiê franqueado p/ vistas a R. Alberto 
Hodge, 247 -SP, Un Sul, 26/03/11.

SECRETARIA DE 
SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

IPT - Instituto de Pesquisas Tecnológicas do 
Estado de São Paulo

CNPJ 60.633.674/0001-55

JULGAMENTO
Concorrência Internacional IPT nº 001/11 - Processo IPT nº. 1960/10 - Forneci-
mento ao IPT de 01 (um) sistema automático para conformação superplástica. 
Comunicamos que a Comissão Especial de Licitação do IPT, após análise das 
propostas, decidiu o que segue:
1) Desclassificar a proposta da empresa JOSEPH RHODES LIMITED, por não 
atender as especificações técnicas; 2) Classificar as propostas das empresas 
ACCUDYNE ENGINEERING & EQUIPMENT COMPANY (1º lugar)e CYRIL BATH 
COMPANY (2º lugar), por atender as especificações técnicas; e 3) Marcar para 
as 10:00 horas, do dia 05/04/2011, a sessão de abertura dos envelopes n° 02 – 
HABILITAÇÃO, das empresas classificadas no certame. Os autos do processo 
estão, a partir desta data, com vistas franqueadas aos interessados, conforme 
artigo 109, parágrafo 5º, da Lei Federal nº 8.666/93. Esclarecimentos adicionais 
poderão ser obtidos pelos telefones: (11) 3767-4179 / 4022 – Setor de Licitações.

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2010
(EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS - CONHECIMENTOS 

GERAIS E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS)

O Diretor Presidente do Instituto de Pesquisas Tecnológicas do Estado de São 
Paulo S.A. – IPT, faz saber aos candidatos que a aplicação das Provas Objeti-
vas de Conhecimentos Gerais e Específicos do Concurso Público nº 001/2010, a 
cargo da Fundação para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Júlio 
de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP será realizada no próximo dia 03 de 
abril de 2011, nas dependências da UNINOVE CAMPUS MEMORIAL PRÉDIO D, 
situada na Rua Deputado Salvador Julianelli S/N - Barra Funda - São Paulo. A 
abertura dos portões ocorrerá às 8h00 e o fechamento se dará 9h00.
O prazo de duração da prova será de cinco horas para todos os cargos, e não 
quatro horas como constou no edital nº 001/2010.
A lista completa da convocação com o nome dos candidatos, vagas e salas 
estão disponíveis no site da Organizadora www.vunesp.com.br
São Paulo, 26 de março de 2011.
Instituto de Pesquisas Tecnológicas do Estado de São Paulo S.A. – IPT.

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOVERNO DO ESTADO 

DE SÃO PAULO

tificação de Bactérias c/97 células – Sovereign Com. de Prods. para Labs. Ltda 
– R$ 16.050,02 – 22/02/11 – 90 dias – 01.
CSM - SP, 26/03/11                                      A DIRETORIA

RESULTADO RECURSO/REABERTURA DA 

SESSÃO
PG RS 35364/10 - Prestação de serviços de engenharia para coleta, transpor-
te, descarga e disposição final de resíduos sólidos das estações de tratamento 
de água, estações de tratamento de esgoto, estações de pré-condicionamento 
de esgoto e estações elevatórias de esgoto, em aterro regularmente licencia-
do – área da Unidade de Negócio Baixada Santista da Diretoria de Sistemas 
Regionais – R. Após avaliação do recurso interposto pela empresa Wustenjet 
Engenharia, Saneamento e Serviços Ltda, o mesmo foi julgado improcedente, 
posição acompanhada pelo ato do Sr. Diretor da R. Reabertura da sessão dia 
29/03/2011 às 09:00h, no site www.sabesp.com.br/fornecedores.
UN Baixada Santista

HOMOLOGAÇÃO
PG 08954/11 – RT- Aquisição de painéis de proteção e comando paras as EEE.2 e 
EEE.3 de Jales e PPS.8 de Santa Albertina. A Sabesp comunica a homologação 
do objeto com adjudicação às empresas AG Tech Sistemas Ltda EPP (lote 1) 
e Eletrotag Automação Industrial Ltda EPP (lotes 2 e 3). Dossiê franqueado p/ 
vistas na R Ten Florêncio Pupo Netto, 300 - Lins-SP. Lins, 26/03/11-RT.

COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO 

ESTADO DE SÃO PAULO - SABESP
CNPJ nº 43.776.517/0001-80

NIRE nº 35.3000.1683-1

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO 

CONSELHO FISCAL DE 26.01.2011
Aos vinte e seis dias do mês de janeiro de dois mil e onze, às quatorze ho-
ras e trinta minutos, na sede na Companhia de Saneamento Básico do Estado 
de São Paulo – Sabesp, situada na Rua Costa Carvalho nº 300, nesta Capital, 
reuniram-se os senhores Conselheiros Fiscais: Maria de Fátima Alves Ferreira, 
Emília Ticami, Sandra Maria Giannella, Deraldo de Souza Mesquita Junior e 
Alexandre Luiz Oliveira de Toledo, tendo sido convidada a mim, Marli Soares 
da Costa, representando a Secretaria da Sociedade, para secretariar os traba-
lhos. Estavam também presentes os Superintendentes de Contabilidade e de 
Auditoria, respectivamente, Nara Maria Marcondes França e Silvio Valdrighi, e 
a Assessora da Presidência, Desirée Ramos Mansano. Dando início à reunião. 
(....) Foi apresentado para conhecimento dos Senhores Conselheiros, o pedido 
de renúncia do Conselheiro Fiscal Suplente, Sr. Vanildo Rolando Neubauer, for-
malizado através de carta datada de 18/01/2011. (....) Esta ata, depois de apro-
vada, segue assinada pelos Conselheiros Fiscais presentes: Maria de Fátima 
Alves Ferreira, Emília Ticami, Sandra Maria Giannella, Deraldo de Souza Mes-
quita Junior e Alexandre Luiz Oliveira de Toledo. Declaro ser o texto transcrição 
fiel de trecho da ata lavrada no Livro de Registro de Atas do Conselho Fiscal. 
São Paulo, 25 de fevereiro de 2011. Marli Soares da Costa, Analista de Gestão-
Secretaria da Sociedade. SECRETARIA DA JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA. 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO. Certifico o Registro sob o nº 
110.523/11-8, de 24/03/11. KÁTIA REGINA BUENO DE GODOY, Secretária Geral.

COMUNICADO
(RT) ) A Sabesp torna público que requereu da Cetesb a Licença de Operação , 
para esgoto sanitário - sistema coletivo (elevatórias, estação de tratamento de es-
gotos) à Rua Deputado Anisio Moreira, 151, Centro, município de Macedônia/SP.

EXTRATO DE CONTRATO
CV 09206/11-01 – Aquisição de conexões de pvc (te, curvas e selim para esgoto), 
para as obras de crescimento vegetativo das divisões da RJ – Multi Conexões 
Ind. e Com. Ltda - R$ 2.830,00 - 21/03/11 - 90 dias – 389 - 10 - RJ – Itatiba, 26/03/11

EXTRATO DE CONTRATO
CV 09206/11-02 – Aquisição de conexões de pvc (te, curvas e selim para esgoto), 
para as obras de crescimento vegetativo das divisões da RJ – Pescara Ind. e 
Com. de Mat. p/ Saneamento Ltda-EPP - R$ 4.450,00 - 21/03/11 - 90 dias – 389 - 
10 - RJ – Itatiba, 26/03/11

EXTRATO DE CONTRATO
CV 09206/11-03 – Aquisição de conexões de pvc (te, curvas e selim para esgoto), 
para as obras de crescimento vegetativo das divisões da RJ – Sanemais Ind. e 
Com. de Tubos e Con. Ltda-EPP - R$ 17.200,00 - 21/03/11 - 90 dias – 389 - 10 - 
RJ – Itatiba, 26/03/11

EXTRATO DE CONTRATO
CV 09206/11-04 – Aquisição de conexões de pvc (te, curvas e selim para esgoto), 
para as obras de crescimento vegetativo das divisões da RJ – América Tubos e 
Con. Ltda-EPP - R$ 9.000,00 - 21/03/11 - 90 dias – 389 - 10 - RJ – Itatiba, 26/03/11

1.º TERMO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
CT 47.033/10-02.-00 – Aquisição de Óculos de vinil policarbonato p/ manuseio 
de ácidos – 700 – REV.3 com lentes incolor – tamanho único. para reposição de 
estoque do almoxarifado 062 de São José dos Campos- RVA-11, R$ 467,50 - 30 
dias, aceite 22/12/2010, conforme Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro 
de 2006 a contratada Rojar Equipamentos e Serviços de Segurança Ltda, jun-
tamente com a Sabesp resolvem Alterar a vigência do contrato de: 09/03/2011 
PARA 08/04/2011 - UNVPARAIBA, 24/03/2011.

1º TERMO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CT RR 17.792/10 – Reforma do reservatório metálico de 700 m³, no mun. de Ju-
quiá. A Sabesp e a DSI Indústria Metalúrgica Ltda resolvem aditar o prazo contra-
tual até 17/05/11 - assinatura: 17/03/11. Registro, 25/03/2011 - U.N. Vale do Ribeira.

EXTRATO DE CONTRATO
PC 01.320/11-000-01 Aquis. de reg. de esfera em PVC rígido c/ borboleta DNR 
20; e reg. gaveta de cobre c/ volante DN 2. R$ 11.400,00, 16/03/11, Polierg Ind. e 
Com. Ltda, prazo de entrega 30 dias, CV, 8 licitantes.
PC 01.320/11-000-02 Aquis. de reg. de esfera em PVC rígido c/ borboleta DNR 
20; e reg. gaveta de cobre c/ volante DN 2. R$ 20.000,00, 16/03/11, Italy Válvulas 
e Metais Ltda, prazo de entrega 30 dias, CV, 8 licitantes. UNVParaíba, 26/03/11

AVISO DE LICITAÇÃO
TP 08482/11 - Construção de poço tubular profundo (Poço 6), Bairro Parateí, 
no Município de Guararema. Edital completo disponível para download a par-
tir de 28/03/11 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha 
no acesso - cadastre sua empresa. Receb. Proposta Coml. e Doc. Habilitação: 
14/04/11, às 09:00 h - na Sala de Pregão - Av. Dr. Adhemar de Barros, 550 - Tér-
reo- V. Adyanna - SJCampos/ SP. UNVParaíba, 26/03/11.

AVISO DE LICITAÇÃO
TP CSO-57.716/10 - Elaboração de Projeto Executivo do Sistema de Abaste-
cimento de Água do Município de Itararé. Edital disponível para download a 
partir de 30/03/11 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de se-
nha no acesso - cadastre sua empresa. Receb. Doc. Habilitação e Propostas: 
04/05/11, às 9h00, Auditório de Licitações 1, à Av. do Estado, 561 - Unidade 
I - São Paulo/SP.
SP 26/03/11 (RE) Superintendência RE

AVISO DE LICITAÇÃO
PG RM 11663/11 – Prest. serv. engª p/ conserto conj. moto-bomba submersível 
marca KSB, modelo KRTK 150-401/904, 130 cv, BP 345763, danificado na EEE Fi-
nal, mun. Salto de Pirapora. Edital completo disponível para download a partir 
de 25/03/2011 em www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha 
no acesso “cadastre sua empresa”. Problemas c/ site, contatar fone (11) 3388-
9332 ou informações (14) 3811-8281. Envio das "Propostas" a partir da 00h00 
(zero hora) do dia 07/04/2011 até às 09h00 do dia 08/04/2011, no sítio da Sabesp: 
www.sabesp.com.br/licitacoes. Às 09h00 do dia 08/04/2011 será dado início a 
sessão pública. Btu., 26/03/2011 - U. N. Médio Tietê - RM

EXTRATO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
CT 49018/08 - 6º T.A.C. - Inclui preços extracontratuais s/ alterar valor contrato 
/ Exec. Obras S.E.S. Mun. Laranjal Paulista / Sede e Distr. Laras - Obras Com-
plementares, no Âmbito da Coord. Empreend. Centro - REE e U. N. Médio Tietê 
- RM / 25/03/2011 / Consórcio Replan/Esaga
CT 4199/09 - 2º T.A.C. - Altera índices reajuste preços materiais descontinuados 
pela FGV - Cláusula 4ª-Reajustamento Preços / Execução de Obras do S.E.S. 
Mun. Conchas/Sede - ETE - no Âmbito da Coord. Empreend. Centro - REE e U. 
N. Médio Tietê - RM / 25/03/2011 / SANESC San. e Constr. Ltda.
Btu., 26/03/2011 – U. N. Médio Tietê - RM

JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO
CV RS - 08470/11 - Aquisição de materiais p/ reposição de estoque do Al-
mox.060 - Gr. 37 (EPI´s) – RSA/Suprimentos - Unidade de Negócio Baixada San-
tista. A Comissão de Julgamento classificou as Propostas Comerciais de todas 
as Licitantes. Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado à BOMPEL IND. 
DE CALÇADOS LTDA., itens 8 a 16, 20 e 21. OBS.: Os itens 1 a 7, 17, 18 e 19 não 
foram cotados por nenhuma empresa. Dossiê franqueado p/ vistas na Av. São 

Imprensa Oficial do Estado S.A. - IMESP
CNPJ 48.066.047/0001-84

NIRE 35.3.00054636

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à disposição na sede 
social, Rua da Mooca nº 1921 – Mooca, nesta capital, os documentos de que 
trata o artigo 133 da Lei nº 6.404/1976 com as alterações da Lei nº 10.303/2001, 
relativos ao exercício encerrado em 31/12/2010.

São Paulo, 24 de março de 2011.
A Diretoria

(25, 26 e 29)

CASA CIVIL GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

CODASP - Companhia de Desenvolvimento 
Agrícola de São Paulo

CNPJ 61.585.220/0001-19

AVISO AOS ACIONISTAS
Comunicamos, para os devidos fins, que se acham à disposição dos Srs. Acio-
nistas desta Companhia, em sua sede social, na Av. Miguel Estéfano, 3.900, 
Capital, os documentos a que se refere o art. 133 da Lei 6404 de 15.12.76, rela-
tivos ao exercício social encerrado em 31.12.2010. São Paulo, 24 de março de 
2011-Petrônio Pereira Lima- Diretor Presidente

SECRETARIA DE AGRICULTURA E 
ABASTECIMENTO

GOVERNO DO ESTADO 
DE SÃO PAULO

SABESP – Companhia de Saneamento 
Básico do Estado de São Paulo

CNPJ 43.776.517/0001-80

HOMOLOGAÇÃO
CV MO –05503/11- A C.EL. Classificou as Propostas Comerciais de todas as Lici-
tantes, Homologado o resultado, o objeto fica adjudicado da seguinte maneira: 
Item 01, 02 e 03 à NUNES OLIVEIRA, Dossiê franqueado p/ vistas na Rua Al-
varenga, 2147 – Butantã – São Paulo – SP das 8:30 às 11:30 / 13:30 às 16:00 h.
SP, 26/03/2011 - MOA16 - U. N. OESTE.

1º TERMO DE ALTERAÇÃO DO CONTRATO 

Nº 26.768/10
(RG) CT 26.768/10 / Prest. de serviços de engenharia para reforma e construção 
de instalações em ETE’s para certificação ISO 14001 nos munic. de Itirapuã, 
Miguelópolis e Terra Roxa / Prorrogar o prazo contratual para 30/04/2011 (45 
dias) / Data da Assinatura do Termo 10/03/2011 / Morais Souza Construção e 
Serviços Ltda.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG ON-LINE MC 5736/11 - A SABESP comunica a homologação do processo 
com adjudicação a Ahese Engenharia Ltda . Dossiê franqueado p/ vista na R Su-
midouro, 448 das 08h30 às 11h00/13h30 às 16h00. SP 26/03/2011 – UN Centro.

EXTRATO DE CONTRATO
PG ON-LINE 33.688/10 – Prestação de Serviço de Engenharia para Instalação 
com Fornecimento de Equipamentos e Acessórios para Modernização da Ele-
vatória Sumaré na Unidade de Negócio Centro – Diretoria Metropolitana – M. 
R$ 2.430.000,00 - 24/03/2011 – Bombas Grundfos do Brasil Ltda – 120 dias. SP 
– 26/03/2011 UN Centro.

EXTRATO DE CONTRATO
CV MTA-10116/11 - AQUISIÇÃO DE 02 BOMBAS PERISTÁLTICAS PARA O RAFA 
COTIA, DA UNIDADE DE NEGÓCIO DE TRATAMENTO DE ESGOTOS DA ME-
TROPOLITANA – MT.. R$ 25.800,00 - 24/03/2011 WATSON MARLOW BREDEL 
INDÚSTRIA E COMÁRCIO DE BOMBAS LTDA - 30 Dias - CV nº de Licitantes 01. 
SP 24/03/2011.

HOMOLOGAÇÃO
PG.01306/11-RT - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PLANTIO 
DE 4.500 ÁRVORES NATIVAS NA ÁREA DA LAGOA (ETE DO RICO) E MANUTEN-
ÇÃO DE 2.921 MUDAS PLANTADAS NA CABECEIRA DO RIO TURVO, ESTRADA 
MONTE ALTO/TAIAÇU, PARA RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DAS BACIAS DO 
RICO E DO TURVO, MUNICÍPIO DE MONTE ALTO. A Sabesp comunica a homo-
logação do objeto com adjudicação à Ianara Terciotti EPP. Dossiê franqueado p/ 
vistas na Rua Ten. Florêncio Pupo Netto, 300 - Lins - SP. Lins, 26/03/11-RT

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SABESP ON-LINE ME 02231/11 - Prestação de serviços de engenharia 
para reforma e adequação das instalações prediais, dados, voz e elétrica para 
sala de Treinamento – MP. Edital completo disponível para download a partir de 
28/03/11 - www.sabesp.com.br/licitacoes - mediante obtenção de senha e Cre-
denciamento (condicionante a participação) no acesso cadastre sua empresa. 
Fone (11) 3388-6493/6486. Problemas c/ site, contatar fone (11) - 3388-7403/9046 
ou informações: (11) 5089-2906 – MEL – Rua Cel Diogo, 275 – Cambuci – São 
Paulo/SP. Envio das “Propostas” a partir da 00h00 (zero hora) do dia 07/04/11 
até às 09h00 do dia 08/04/11 no site da SABESP acima. Às 09h00 do dia 08/04/11 
será dado início à sessão pública pelo Pregoeiro. SP, 26/04/11 ME

EXTRATO DE CONTRATO
Ct.10432/11-RT (Registro de Preço 91003/10) – Cessão de uso de duas licenças 
e atualizações de software Corel Draw Graphics/ R$ 2.706,00 / 23/03/11 / Allen 
Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda./ 30 dias / PG. Lins, 
26/03/11-RT.

EXTRATO DE CONTRATO / RELAÇÃO DE 

COMPRA
A Sabesp, em cumprimento a Lei Federal 8666/93 e suas alterações e Lei Esta-
dual 7857/92 e suas alterações, publica o seguinte Extrato de Contrato/Relação 
de Compras [nº do Contrato - objeto - Fornecedor - valor Contratual - data da 
assinatura - prazo contratual - nº de participantes - item (descrição; quantida-
de; valor unitário; valor total)]: CT 03.602/11 – Fornecimento de Hidróxido de 
Sódio Líquido à Granel – Carbocloro S/A Inds. Químicas – R$ 4.959.877,20 – 
23/03/11 – 390 dias – 01 – item 01: Hidróxido de Sódio; 2.900.000 kg; R$ 1,3220; 
R$ 3.862.800,00 - subitem 01.1: Transporte e Descarga; 2.314.000 kg; R$ 0,3136; 
R$ 725670,40 - subitem 01.2: Transporte e Descarga; 586.000 kg; R$ 0,6338; R$ 
371.406,80.
CSM – SP, 26/03/11 A DIRETORIA

EXTRATO DE CONTRATO
A Sabesp, em cumprimento a Lei Federal 8666/93 e suas alterações, publica os 
seguintes Extratos de Contratos (nº do Contrato - objeto - Fornecedor - valor 
do Contrato - data da assinatura - prazo contratual - nº de participantes): CT 
05.829/11.01/MO – Fornecimento de Substrato Cromogênico Definido ONPG/
MUG 24hs – Sovereign Com. de Prods. para Labs. Ltda – R$ 3.100,00 – 25/02/11 
– 180 dias – 01 / CT 07.839/11.01/RM – Fornecimento de Substrato Cromogênico 
Definido ONPG/MUG 24hs e Cartela Plástica e Aluminizada Estéril para Quan-

continua continua

continuaçãocontinuação


